volet quod suspectum esse arbitretur, adfirmes te de illius voluntate numquam dubitasse nec debere dubitare; is enim qui se non putat satis facere amicus esse nullo modo potest. Scire autem oportet quo quisque animo sit, ut et quantum cuique confidas constituere possis.

36 Iam deductorum officium quo maius est quam saluatorum, hoc gratius tibi esse significato atque ostendito, et, quod eius fieri poterit, certis temporibus descendito; magnam adfert opinionem, magnam dignitatem cottidiana in deducendo frequentia.

37 Tertia est ex hoc genere adsidua adsectorum copia. In ea quos voluntarios habebis, curato ut intellegant te sibi in perpetuum summo beneficio obligari; qui autem tibi debent, ab iis plane hoc munus exigit, qui per aetatem ac negotium poterunt, ipsi tecum ut adsidui sint, qui ipsi sectari non poterunt, suos necessarios in hoc munere constituent. Valde ego te volo et ad rem pertinere arbitror semper cum multitudine esse.

38 Praeterea magnam adferet laudem et summam dignitatem si ii tecum erunt qui a te defensi et qui per te servati ac iudiciis liberati sunt; haec tu plane ab his postulato ut, quoniam nulla impensa per te alii rem, alii honestatem, alii salutem ac fortunas omnis obtinuerint, nec aliud ullum tempus futurum sit ubi tibi referre gratiam possint, hoc te officio remunerentur.

X. 39 Et quoniam in amicorum studiis haec omnis oratio versatur, qui locus in hoc genere cavendus sit praetermittendum

quiere excusarse ante ti, porque piensa que te es sospechoso, afirma que tú nunca dudaste de su voluntad y que no debes dudar; pues aquel que no piensa que él hace lo bastante, de ningún modo puede ser amigo. Empero, te es oportuno saber de qué ánimo sea cada uno, para que puedas decidir cuánto confías en cada uno.

36 Ya habrás de significar y habrás de mostrar que este oficio de los conductores es más grato para ti, en cuanto es mayor que el de los saludadores, y, en lo que de esto pueda hacerse, habrás de descender al foro en tiempos ciertos. La cotidiana frecuencia en conducir conlleva magna opinión, magna dignidad.

37 La tercera de este género es la abundancia de los acompañadores. En ésta, habrás de cuidar que los voluntarios que tengas entiendan que, por su sumo beneficio, por siempre tú te obligas para con ellos. Empero, a los que te deben, llanamente exígeles este cargo: que los que por su edad y negocio pudieran acompañarte, ellos mismos sean asiduos contigo; quienes no pudieran ellos mismos, que constituyan a sus parientes en este cargo. Yo quiero mucho, y pienso que para la cosa es pertinente, que tú estés siempre con la multitud.